
Na podstawie art. 38 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28,
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670,
z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r.
Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943
i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161,
poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596
i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459,
Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90,
poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122, poz. 1324 oraz
z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365 i Nr 86, 794) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe warunki
i tryb zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenach
energii elektrycznej niektórym podatnikom podatku od
towarów i us∏ug b´dàcym eksporterami towarów.

§ 2. 1. W przypadku gdy udzia∏ wydatków zwiàza-
nych z nabyciem energii elektrycznej w kosztach stano-
wiàcych koszty uzyskania przychodów przekracza 18%
w miesiàcu rozliczeniowym, podatnicy sà uprawnieni
do zwrotu kwoty podatku akcyzowego od nabytej ilo-
Êci energii przekraczajàcej 18% — w proporcji odpo-
wiadajàcej w tym miesiàcu udzia∏owi przychodów ze
sprzeda˝y towarów na eksport w przychodach ogó∏em.

2. Je˝eli podatek akcyzowy zwiàzany z nabyciem
energii zosta∏ zaliczony do kosztów uzyskania przycho-
dów, uprawnienie do zwrotu, o którym mowa w ust. 1,
przys∏uguje, gdy o kwot´ zwrotu podatku akcyzowego
zostanà zmniejszone te koszty.

3. Przychody i koszty, o których mowa w rozporzà-
dzeniu, ustala si´ zgodnie z przepisami o podatku do-
chodowym.

§ 3. Kwot´ podatku akcyzowego, o której mowa
w § 2, przys∏ugujàcà do zwrotu, oblicza si´ wed∏ug na-
st´pujàcego wzoru:

18 x CAKO = (CA – ————) x UE
100

gdzie:
KO — oznacza kwot´ podatku akcyzowego od energii

elektrycznej przys∏ugujàcà podatnikowi w da-
nym miesiàcu do zwrotu,

CA — oznacza kwot´ podatku akcyzowego od energii
elektrycznej nabytej w miesiàcu rozliczenio-
wym, obliczonà jako iloczyn iloÊci nabytej
energii i stawki 0,02 z∏/kWh,

UE — oznacza udzia∏ przychodów ze sprzeda˝y towa-
rów na eksport do przychodów ogó∏em w mie-
siàcu rozliczeniowym.

§ 4. 1. Zwrot kwoty podatku akcyzowego, o której
mowa w § 2, nast´puje na wniosek podatnika. Wniosek
jest sk∏adany za okresy miesi´czne do 25 dnia miesià-
ca nast´pujàcego po miesiàcu rozliczeniowym.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera co
najmniej:

1) okreÊlenie iloÊci energii elektrycznej nabytej w mie-
siàcu rozliczeniowym,

2) okreÊlenie przychodów z tytu∏u eksportu towarów
w miesiàcu rozliczeniowym,

3) okreÊlenie przychodów ogó∏em w miesiàcu rozli-
czeniowym,

4) kwot´ podatku akcyzowego wyliczonà  zgodnie
z wzorem okreÊlonym w § 3,

5) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który
ma byç dokonany zwrot podatku.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, do∏àcza si´
orygina∏y faktur okreÊlajàcych iloÊç nabytej energii oraz
dokument odprawy celnej SAD potwierdzajàcy wywóz
towarów poza granic´ Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 5. 1. Urzàd skarbowy, rozpatrujàc wniosek o zwrot
podatku, jest obowiàzany ostemplowaç piecz´cià urz´-
du oraz przedziurkowaç ka˝dà faktur´ lub dokument
celny, o których mowa w § 4 ust. 3, w celu unikni´cia
ponownego ich u˝ycia.

2. Urzàd skarbowy wydaje decyzj´ o wysokoÊci
uznanej kwoty zwrotu podatku i dokonuje zwrotu tej
kwoty w terminie 30 dni od dnia z∏o˝enia wniosku,
o którym mowa w § 4 ust. 1, na rachunek bankowy po-
datnika.

3. Po dokonaniu zwrotu podatku urzàd skarbowy
niezw∏ocznie zwraca podatnikowi ostemplowane oraz
przedziurkowane faktury i dokumenty celne, o których
mowa w § 4 ust. 3.

§ 6. Je˝eli podatnik otrzyma kwoty zwrotu podatku
akcyzowego nienale˝nie, jest obowiàzany do ich zwro-
tu wraz z odsetkami liczonymi jak od zaleg∏oÊci podat-
kowych.

§ 7. Przepisy rozporzàdzenia majà zastosowanie do
zwrotu podatku akcyzowego za miesiàce rozliczenio-
we, poczàwszy od dnia 1 lipca 2002 r. do dnia 31 grud-
nia 2003 r.

§ 8. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 4 lipca 2002 r.

w sprawie zwrotu podatku akcyzowego od energii elektrycznej.


